

روی خط خبر

پیشنهاد معاون حقوقی رئیس جمهوری به دولت
تشکیل کمیته
بررسی قوانین دست و پاگیر استانداران

الهام امین زاده گفت که موضوع افزایش اختیارات استانداران در دولت مطرح است. امین زاده در گفت و گو با ایسنا، افزود: به هیأت دولت پیشنهاد کرده‌ام کمیته‌ای تحت نظارت معاونت حقوقی برای بررسی قوانین مزاحم و دست و پاگیر استانداران که مانع ترقی و توسعه استانی می‌شود، تشکیل شود. وی خاطر نشان کرد: پیشنهاد تشکیل کمیته‌ای به منظور بررسی قوانین دست و پاگیر استانداران که در دولت مطرح شده است، می‌تواند با حضور نمایندگان از استان‌ها و دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها انجام شود تا به شکلی دقیق به بررسی این موضوع بپردازیم که قرار است نتیجه آن به ما ابلاغ شود. امین زاده با تأکید بر این که «به موضوع تفویض اختیارات به استانداران نگاه سیاسی نداریم»، توضیح داد: در استان‌ها شاهد بودیم که بسیاری از پروژه‌های ملی عمرانی و صنعتی تهیبه و تعریف شده معطل می‌ماند و استاندار حتی برای اجرای آنها باید به تهران و مرکز می‌آمد که این موضوع به شدت کارها را عقب می‌انداخت. معاون حقوقی رئیس جمهوری افزود: مسأله افزایش اختیارات استانداران با توجه به این موضوع مطرح شد که بسیاری از پروژه‌ها اجرا نمی‌شود و به طور مثال ساخت سد‌ها و بیمارستان‌ها با تأخیر روبه‌رو می‌شد چون استانداران حتی نمی‌توانند پروژه‌ها را به اختیار خود انجام دهند.

نماینده اردکان:

پول‌های کثیف در صورت
عدم بر خورد، در چرخه قدرت
قرار می‌گیرد

محمد رضا تابش در گفت و گو با ایلنا در مورد خطر ورود پول‌های ناپاک به عرصه انتخابات آتی مجلس تصریح کرد: به دلیل این که مبارزه با مفاسد اقتصادی را خیلی جدی نگرفته‌ایم و قوانین محکم و بازدارنده‌ای همانند خیلی از کشورهای توسعه یافته نیز نداریم، خطر چنین مسائلی در کشور احساس می‌شود. تابش قانون مبارزه با پولشویی را دارای ضعف و نواقصی خواند و افزود: ممکن است برخی افراد در گروه‌های احزاب و جناح‌ها به پشتوانه مناصبی که دارند، در فعل و انفعال پول‌های کلان دست داشته باشند و به صورت مسلم هر کس در این وادی قرار گیرد، مدیون افراد سودجو قرار می‌گیرد و می‌خواهد دین خود را به آنها ادا کند، وی یاد آور شد: اگر با ورود چنین پول‌هایی برخورد نشود و دستگاه‌های قضایی و اطلاعاتی کشور آن را پیگیری نکنند؛ این پول در چرخه قدرت قرار می‌گیرد و متأسفانه در این عرصه تعیین کننده بوده و هست.

معاون سیاسی وزیر کشور:

به مسئولان اعلام کردیم
در جلسات سیاسی شرکت نکنند

محمدحسین مقیمی درباره حضور مقامات دولتی در برخی از نشست‌های سیاسی در استان‌ها اظهار داشت: ما بارها تذکر داده‌ایم که اگر حضور و صحبت‌مان یا استفاده از امکاناتی که در اختیار ما قرار دارد موجب می‌شود له یا علیه کسی مورد استفاده قرار بگیرد از انجام آن بیزهیز کنیم. وی افزود: در همین زمینه نیز قانون گذار هم نمی‌گوید که مدیران حق ندارند در این جلسات شرکت کنند لذا ما خودمان به دلیل این که شیبه طرفداری یا شبیه مخالفت ایجاد نشود به مسئولان به یروط اعلام کردیم که در این جلسات شرکت نکنند. معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد: استانداران، فرمانداران و بخشداران با توجه به این که مجریان انتخابات هستند باید یکسری رعایت‌های خاصی را داشته باشند که ما در آموزش‌هایی که داریم و صحبت‌هایی که با مسئولان داشته‌ایم این مقیمی در پاسخ به این سوال که آیا حضور فرماندار بابل در نشست سیاسی که با حضور رئیس جمهوری سابق در آن شهرستان برگزار شد با استانداران و وزارت کشور هماهنگ شده بود یا خیر؟ گفت: فرماندار پیش از شرکت در جلسه پیرامون این موضوع کسب اطلاع کرده بود که حضورش در این جلسه ایراد دارد یا خیر؟ گفت: ما اطلاع شد چون ایشان جزو مسئولان به شمار می‌رود حضورشان بلاغمان است، اما ما کلا باید در جلسات که احساس می‌کنیم در راستای انتخابات است شرکت نکنیم و این موضوع را هم به تمام همکارانمان توصیه کرده‌ایم. وی در پاسخ به این سوال که آیا وزارت کشور تغییر استانداران یا فرمانداران از دستور کار دارد یا خیر؟ گفت: تغییرات به صورت کلی همیشه وجود دارد ولی این که بخواهیم در استانداران و فرمانداران تغییراتی ایجاد شود، اطلاعی ندارم.

هیچ کودک افغانستانی حتی مهاجرین غیر قانونی نباید از تحصیل باز بماند

دستور تاریخی رهبر معظم انقلاب:



عکس: Leader

رهبر معظم انقلاب چندین بار دستور داده‌اند که همه کودکان افغانستانی، چه آنها که دارای شرایط قانونی حضور در ایران هستند و چه آنها که مدارک قانونی حضور در ایران را ندارند باید در مدارس دولتی ثبت‌نام شوند. این یک تصمیم بزرگ و تاریخی است. به گزارش تسنیم، سرانجام موعد سرنوشتی شدن یکی از مهمترین تصمیمات عالی نظام جمهوری اسلامی در تاریخ سی و چندساله حضور مهاجرین افغانستانی در ایران فرار سیده است. صحبت‌های ضمنی مبنی بر اعلام این تصمیم در تمام طول این یکی دو سال شنیده می‌شد اما سرانجام مشخص شد که به صورت مشخص و واضحی این دستور از سوی عالی‌ترین مقام نظام جمهوری اسلامی ایران، مقام معظم رهبری صادر شده است: «هیچ کودک افغانستانی، حتی مهاجرینی که به صورت غیر قانونی بی‌مدرک در ایران حضور دارند نباید از تحصیل بازمانند و همه آنها باید در مدارس ایرانی ثبت‌نام شوند.»

این دستور البته چند وقتی است که صادر شده است و چند ماه پیش نیز خلیل‌الله بالولو در دیدار معاون رئیس اجرائی دولت افغانستان با وزیر آموزش و پرورش که در ساختمان شهید رجایی برگزار شده صورت‌کاملارسمی این دستور را اعلام کرد و در سایت آموزش و پرورش نیز این ماجرا منعکس شد، اما در بقیه رسانه‌های خبری بازتاب چندانی نیافت.

دسته و همچنان اجرا می‌شود. وی از ثبت نام مهاجرین غیرمجاز نیز در مدارس کشور خبر داد و افزود: به طور کامل تصریح شده است که هیچ نوع تبعیض و تفاوتی نباید میان دانش آموزان قایل شد.

به نظر می‌رسد با این تصمیم، یکی از مهمترین موانع رشد و پرورش جامعه مهاجر در ایران به زودی برداشته

خواهد شد. مدارس ایرانی از این پس از دانش آموزان مهاجر افغانستانی، بدون اینکه قرار باشد کاغذها و مهرها به مدرک روی آنها ارزش‌گذاری کند ثبت‌نام به عمل خواهند آورد و سال تحصیلی جدید، یک سال تاریخی و شیرین برای همه مهاجرین افغانستانی خواهد بود. این اتفاق پیگیری خواهد شد.

خاندان‌ها و مهاجرین ایرانی از ثبت نام مهاجرین غیرمجاز نیز در مدارس کشور خبر داد و افزود: به طور کامل تصریح شده است که هیچ نوع تبعیض و تفاوتی نباید میان دانش آموزان قایل شد. به نظر می‌رسد با این تصمیم، یکی از مهمترین موانع رشد و پرورش جامعه مهاجر در ایران به زودی برداشته

۱۲۹۶ رأی موافق نمایندگان مجلس

حقوق و امتیازات احزاب دارای مجوز تصویب شد

حسین زاده: این طرح دست احزاب را بیش از پیش می‌بندد

عبدالکریم حسین زاده نماینده مردم نقره و اشونیه در مجلس اما با نگاهی انتقادی تر طرح کمیسیون شوراها را مورد نقد قرار می‌دهد و به «شهروند» می‌گوید: با وجود این که با کلیات این طرح موافق است، اما معتقد است این طرح در عمل دست احزاب را بیش از پیش می‌بندد. به گفته حسین زاده «در یکی از بندهای این طرح آمده است احزاب حق فعالیت اقتصادی ندارند اما پیش از آن احزاب را مکلف کرده‌اند باید گزارش مالی خود را منتشر کنند. این تناقض است زیرا وقتی شما گزارش مالی از احزاب می‌خواهید در واقع بنای فعالیت اقتصادی آنها را گذاشته‌اید.»

نماینده مردم اشکنویه می‌افزاید: بحث پارانها را مجدداً برای احزاب مطرح کرده‌اند، گویی کشور و دولت خاطره و تجربه موفقی از بحث پارانها دارند که حالا می‌خواهیم به احزاب هم پارانها بدهیم. یکی از مفاد این طرح هم این است که اگر حزبی خواست برای بار دوم پارانها بگیرد باید با مجوز کمیسیون ماده ۱۰ احزاب این کار را انجام بدهد. که این موضوع هم تبعیض آمیز است به این دلیل که احزابی که رابطه قوی‌تری با کمیسیون دارند از شانس بیشتری برای دریافت پارانها هم برخوردارند. حسین زاده می‌گوید: بهر حال در یک فرآیند قرار داریم که باید احزاب را بازسازی و تقویت کنیم اما نوع ارتباط احزاب با شبکه سیاسی کشور هنوز مشخص نیست ضمن این که مواد متناقض و بعضاً متضاد هم در این طرح زیاد به چشم می‌خورد. در جلسه روز گذشته همچنین ماده ۱۴ این طرح با رأی موافق نمایندگان مجدداً برای بررسی‌های بیشتر به کمیسیون شوراها ارجاع شد. بر اساس این ماده منابع مالی احزاب باید از طرق قانونی و مشروع تأمین و به شکل قانونی و مشروع هزینه شود. کلیه درآمدها و منابع تأمین آن و مصارف و هزینه‌های احزاب باید در دفاتر قانون ثبت شود.



پرونده تخلف حزب به مراجع قضایی نیز در این قانون از حقوق احزاب دارای پروانه محسوب می‌شود. ایرج ندیمی: تا ۱۰ سال دیگر هم احزاب فراگیر به وجود نمی‌آید ایرج ندیمی درباره این طرح به «شهروند» می‌گوید: این طرح آن اختیاراتی را که قانون اساسی به صورت کلی مطرح کرده به صورت جزئی هم تشریح می‌کند از جمله این که چارچوب‌های درآمدی احزاب در این طرح مشخص شده است: از جمله این که مشخص کرده‌ام از چه کسی می‌توانند کمک بگیرند. ندیمی با وجود این که از مدافعان طرح کمیسیون شوراها برای احزاب و گروه‌های سیاسی است، می‌پذیرد که «همه سوالات و همه انتظارات در این طرح پاسخ داده نشده است» اما به گفته نماینده لاهیجان و سیاهکل، تصویب مواد همین طرح هم برای احزاب گامی رویه جلو تلقی می‌شود. او می‌گوید با وجود دفاعش از این طرح معتقد است تا ۱۰ سال دیگر هم بعید است احزاب واقعی و فراگیر به وجود بیاید.

یا موارد دیگر ائتلاف کنند. در صورت ائتلاف کلیه مسئولیت‌های آن را بپذیرا باشند و مراتب را به اطلاع سیاسی در اصل ۲۶ به موضوع احزاب، جمعیت، انجمن‌های سیاسی و صنفی و انجمن‌های اسلامی یا اقلیت‌های دینی شناخته شده بر داشته است، اما کمیسیون شوراها می‌تواند هم نیز از سال گذشته بررسی طرح نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی را در دستور کار قرار داد. بر اساس ماده ۱۳ این طرح احزاب دارای پروانه فعالیت در چارچوب قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران و برابر مفاد این قانون از حقوق و امتیازات به شرح فعالیت سیاسی، انجام فریضه امر به معروف و نهی از منکر در جهت اجرای اصل هشتم قانون اساسی در چارچوب مقررات این قانون، اظهار نظر و افاد علنی در مسائل کشور در راستای وظایف قانونی احزاب، معرفی و حمایت از نامزدهای انتخاباتی در تمام انتخابات و ائتلاف با دیگر احزاب برخوردارند. همچنین احزاب می‌توانند در زمان انتخابات یا غیر آن با دیگر احزاب دارای پروانه فعالیت در مورد نامزد یا نامزدهای انتخاباتی

گپ

نماینده شیراز:
مدیر کل استانداری فارس
در دولت قبل فرماندار جهرم شد



در هفته‌های گذشته خبرهایی ضد و نقیض از شروع تغییرات در مجموعه دولت و استانداری‌ها منتشر شد. در همین راستا روز گذشته خبری روی خروجی برخی سایت‌ها مبنی بر استعفای رضایی، فرماندار جهرم قرار گرفت؛ خبری که به نقل از یک منبع آگاه و در گفت‌وگو با سایت انتخاب بود و دلیل این برکناری هم فشار بیش از حد نمایندگان استان عنوان شده بود. هر چند انتخاب دلیل فشار نمایندگان استان را نقش پررنگ رضایی در حادثه شیراز و سخنرانی مطهری عنوان کرده بود اما هاشمی، مدیر کل سیاسی انتخابات استانداری ضمن رد عزل فرماندار جهرم گفت: هیچ گونه ارتباطی بین تغییر فرماندار جهرم و حمایت‌های وی از علی مطهری و قضیه حمله به مطهری در شیراز وجود ندارد. اما بنا بر پیگیری‌های روزنامه شهروند، نماینده شیراز این خبر را تأیید کرد و گفت که صحراییان جایگزین رضایی فرماندار جهرم شده‌است. مشروح این گفت‌وگو نیز در پی می‌آید.

آقای قادری آیا خبر برکناری فرماندار جهرم را شنیده‌اید و اطلاعی از برکناری او دارید؟ بله این خبر را شنیده‌ام اما نمی‌دانم که ایشان عزل شده یا عوض شده‌اند. آقای علیرضا صحراییان گویا جایگزین آقای رضایی شده‌اند البته آقای صحراییان هم از فعالان شناخته شده استان فارس هستند که در دولت گذشته مدیر کل استانداری فارس بودند. یکی از دلایل این برکناری، فشار نمایندگان استان به استانداری عنوان شده است. آیا نمایندگان استان تاکنون جلسه‌ای با استاندار پس از حادثه شیراز داشته‌اند؟ یا عملکرد استانداری را نقد کرده‌اند به گونه‌ای که فشار نمایندگان تلقی شود.

ما با استانداری پس از حادثه شیراز جلسه داشته‌ایم اما برای بررسی و تشریح ماجرا نبود. این طور نبود که بگوییم نمایندگان استان به استانداری فشار آورده‌اند. بالاخره حادثه‌ای اتفاق افتاد که خیلی خبر ساز شد و خیلی واضح بود که نمایندگان بخواهند آن را پیگیری کنند. بنابراین جلساتی که با استاندار گذاشته شد برای فشار به استاندار در جهت تغییرات نبود بلکه برای حل و فصل ماجرا به شکل قانونی و درست بود.

رضایی، موضوع حمایت وی از علی مطهری در ماجرای شیراز بوده است. این را تأیید می‌کنید؟

دلیل این برکناری یا جایگزینی اصلاً ربطی به موضوع حادثه شیراز ندارد. این اخبار شایعه است. قیصل از حادثه شیراز این موضوع مطرح بود ولی متأسفانه برخی در پی برهم زدن فضا هستند و چنین اخباری را منتشر می‌کنند. حالا دلش چسبت من هم نمی‌دانم ولی بالاخره ما باز دیک شدن به انتخابات ممکن است، بازار شایعه با چنین اخباری داغ شود که البته مورد تقیح است.

احزاب

در آستانه برگزاری مجمع عمومی خانه احزاب
جبهه پیر و ان برای تشکیل خانه احزاب
شرط تعیین کرد

خانه احزاب بالاخره پس از گذر از پیچ‌وخم‌های قانونی و موانعی که بر سر راهش بود، در تاریخ ۱۳۱۰ دیهشت ماه مجمع عمومی‌اش برگزار می‌شود. جمعی که یکی از دلایل عدم تشکیل تاکنون، نبود اسناد و مدارک خانه احزاب بوده است، از آنجا که توسط دولت ضبط شده بود. اما پس از تحویل اسناد و مدارک خانه احزاب در ماه‌های پایانی سال گذشته توسط وزارت کشور دولت روحانی، شورای مرکزی خانه احزاب در جلسه دی‌ماه ۱۳۹۳ تصمیم به برگزاری مجمع عمومی جهت انتخاب اعضای شورای مرکزی و بازرسان گرفت و در این باره کمیته‌های را انتخاب و نامه‌هایی را نیز به مسئولان وزارت کشور ارسال کرد و اکنون تلاش‌های احزاب به نمر ششست و جلسه مجمع عمومی خانه احزاب کمتر از ۳ روز دیگر برگزار می‌شود. باین حال در آستانه برگزاری مجمع عمومی خانه احزاب، اعضای جبهه پیر و ان خط امام و رهبری به معاون سیاسی وزیر کشور نامه نوشتند و نظر خود را در باره خانه احزاب بیان کردند. تشکل‌های عضو جبهه پیر و ان خط امام و رهبری در نامه خود تأکید کردند که خانه احزاب باید شامل تشکل‌های احزاب باشد و محلی برای ابزار جناحی شدن نگردد و هیچ گونه رقابتی برای قبضه کردن آن توسط برخی احزاب صورت نپذیرد و اداره آن به صورت مشارکت همه احزاب باشد.

آنچه در عین حال وزارت کشور را ذی‌صلاح برای تشکیل جلسه اولیه تا تصمیم نهایی مجموعه تشکل‌ها و احزاب دانسته‌اند. جبهه پیر و ان در بخش دیگری از این نامه هم خواستار تغییر کامل اساننامه شده و پیشنهاد کرده است که هیأتی موقت برای تهیه آن تشکیل شود و پس از ارسال پیش نویس برای تشکل‌های واجد شرایط و کسب نظرات و پیشنهادات تشکل‌ها و احزاب و تصویب آن توسط مجموعه احزاب و تشکل‌ها، مجمع و باشگاه احزاب جایگاه و شمول مطلوب خود را پیدا کند. جبهه پیر و ان خط امام و رهبری همچنین در پایان نامه تأکید کرده است که با هر گونه تصمیمی در این مهم که خانه احزاب را به محلی برای لشکر کشی و رقابت بین جناح‌ها تبدیل کند مخالف بوده و از حضور در آن خودداری می‌کنیم.

پاسخ قوه قضائیه به اتهامات احمد شهید:

اعدام زندانیان سیاسی صحت ندارد

ستاد حقوق بشر قوه قضائیه با صدور بیانیهای نسبت به اتهام‌های مطرح شده از سوی گزارشگر ویژه سازمان ملل و گزارشگر اعدام‌های افرق‌ضایی واکنش نشان داد. به گزارش خبرگزاری میزان، احمد شهید، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور ایران و کریستف هینز، گزارشگر اعدام‌های افرق‌ضایی چندین پیش با صدور بیانیه مشترکی برخی اتهامات تکراری را نسبت به جمهوری اسلامی ایران و قوه قضائیه مطرح کردند که ستاد حقوق بشر در بیانیهای به این ادعاها پاسخ داده است. در بخشی از پاسخ قوه قضائیه آمده است: موقعیت جمهوری اسلامی ایران در هسایگی بزرگ‌ترین تولیدکننده موانع‌خرد سنتی جهان، موجب گردیده است تا برنام‌ریزی در جهت مقابله با قاچاق موانع‌خرد از اهمیت راهبردی برای کشورمان برخوردار باشد این نامه می‌افزاید: در قوانین بسیاری از کشورهای جهان از جمله جمهوری اسلامی ایران مجازات اعدام پیش‌بینی شده است و اجماع جهانی برای حذف آن وجود ندارد. ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در ادامه تأکید می‌کند: انجام اعدام در ملاعام فقط در شرایط محدود از جمله جری‌عدار شدن

نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری:

آمریکادر مذاکره با ایران در موضع ضعف قرار دارد

ایالات متحده آمریکا تمام گزینه‌ها را در این ۲۵ سال اخیر به کار گرفته است و در همه گزینه‌ها شکست خورده است. استاد عالی حوزه علمیه قم خاطر نشان کرد: نظام آمریکا اقتدار سابق را ندارد و رو به افول است و مشکلات داخلی آنها از قبیل نزادپرستی و ظلم و به اقلیت‌ها آشکار شده است: از این رو باید با اقتدار در مذاکرات مقابل آنها بایستیم و ابتدا همه تحریم‌ها را لغو کنند و حتی از آنها راستی‌آزمایی در لغو تحریم‌ها بخواهیم. او اعلام کرد: نظام اسلامی تاکنون دروغ نگفته است و این غریب‌ها هستند که دروغ می‌گویند و نظام به چیزی کرده و بعد خلاف آن عمل می‌کنند. زمانی که مقام معظم رهبری فتوا می‌دهد سلاح هسته‌ای احرام است، ما به آن عمل می‌کنیم و از این رو، آنها باید ابتدا تمام تحریم‌ها را لغو کنند و این گونه باید با آنها مذاکره کنیم. او با تأکید بر این که نباید تصور مسئولان از نظام اسلامی صرفاً اداره کشور و رفع مشکلات اقتصادی مردم بدون توجه به سایر مسلمانان و کشورهای اسلامی باشد، افزود: بدون نظام اسلام‌با حکومت برای کشورهای منطقه که فقط هدفش اداره این کشور است، تفاوت دارد و داشتن چنین رویکردی به نظام‌ها آزمان‌های حضرت امام در تعارض است.